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Witraż Stanisława Wyspiańskiego „Bóg Stwórca", znajdujący się w kościele OO. Franciszkanów, będzie
tematem kolejnego spotkania z cyklu „Zabytki bez tajemnic" realizowanego przez Społeczny Komitet
Odnowy Zabytków Krakowa. Zapraszamy w najbliższy piątek (12 grudnia) o godz. 14:00 do kościoła przy ul.
Franciszkańskiej. Wstęp wolny.

Hasło „Witraż" w najpopularniejszej na świecie, anglojęzycznej wersji Wikipedii nieprzypadkowo
ilustrowane jest zdjęciem dzieła znajdującego się w Krakowie i pod każdym względem na wskroś
krakowskiego. Pochodzący z 1904 r. witraż przeszedł niedawno przy udziale SKOZK generalną
konserwację.

O dziele genialnego twórcy Młodej Polski opowie dr Urszula Bęczkowska z Instytutu Historii Sztuki UJ,
a proces demontażu, konserwacji i ponownego montażu szklano-ołowianej kompozycji przybliży
konserwator witraży Lesław Heine. Spotykanie rozpocznie się 12 grudnia (piątek) o godz. 14:00 przed
witrażem, wejście od strony Plant. Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich zainteresowanych
problematyką odnowy zabytków Krakowa. Dodatkowe informacje www.facebook.com.

Przypomnijmy, że celem działalności Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa jest ochrona i
odnowa zabytków Krakowa jako skarbu całego Narodu. Komitet realizuje swoje zadania, będąc na
mocy ustawy dysponentem Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, zasilanego
ofiarnością społeczeństwa oraz corocznymi dotacjami przekazywanymi z budżetu państwa za
pośrednictwem Kancelarii Prezydenta RP. Pomoc Komitetu koncentruje się na odnowie
najcenniejszych zabytków stanowiących własność Skarbu Państwa, miasta Krakowa, kościołów i
związków wyznaniowych oraz właścicieli prywatnych.

Szczególną opieką i wsparciem finansowym Komitet od początków swego istnienia obejmuje Wawel z
Zamkiem Królewskim i Archikatedrą, zespół średniowiecznych i nowożytnych rezydencji u stóp
Wawelu, pozostałą część Starego Miasta z licznymi kościołami, klasztorami i najstarszymi budynkami
Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także dawne miasto Kazimierz z pamiątkami kultury chrześcijańskiej i
żydowskiej. Dodatkowe informacje o działalności SKOZK są dostępne na stronie: www.skozk.pl.

Warto także przypomnieć, że od 2006 r. z budżetu Miasta Krakowa udzielane są dotacje celowe na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane prowadzone przy zabytkach ruchomych
i nieruchomych. Ich celem jest wspieranie i uzupełnianie działań zapewniających właścicielom
zabytków właściwą opiekę nad wartościowymi elementami substancji zabytkowej, ze szczególnym
uwzględnieniem elewacji z uwagi na ich znaczenie w kreowaniu wizerunku Krakowa.

W 2014 r. dofinansowanie otrzymało 27 podmiotów na łączna sumę 2 700 000 zł. Pieniądze
przeznaczono m.in. na prace w Bazylice OO. Franciszkanów, kościele pw. św. Mikołaja przy ul.
Kopernika, na wieży hejnałowej Bazyliki Mariackiej, na remonty wybranych kamienic (m.in. przy ul.
Floriańskiej, Limanowskiego, Długiej i Grodzkiej), murów granicznych przy klasztorach (m.in.
klasztorze Sióstr Klarysek, klasztorze Franciszkanów i klasztorze OO. Dominikanów), a także na obrazy
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z kolekcji Zgromadzenia Sióstr Duchaczek i Zgromadzenia Sióstr Wizytek. Szczegółowe informacje są
dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl/?dok_id=56142.
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